РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «30» марта 2022 г.                                                                                                      №4
с. Шелаболиха

Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Шелаболихинскому району за 2021 г.

Заслушав информацию начальника ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» «Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Шелаболихинскому району за 2021 год», в соответствии  с частью 1  статьи 54 Устава Шелаболихинского района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

  1.     Информацию начальника ОП по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» К.С. Шушакова принять к сведению.

          2.   Рекомендовать отделению полиции по Шелаболихинскому району МО МВД России «Павловский» в 2022 году:

обеспечить реализацию задач по повышению результативности и эффективности работы, обеспечению правопорядка и общественной безопасности,  укреплению служебной дисциплины;

обеспечить обсуждение на сессиях представительных органов местного самоуправления сельских поселений района и на сходах граждан вопросов, связанных с профилактикой преступлений и правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения, в общественных местах, на улицах населенных пунктов и в быту;

организовать и проводить на постоянной основе, во взаимодействии с субъектами профилактики, работу, направленную на предупреждение преступности несовершеннолетних;

организовать и проводить на плановой основе единые дни по профилактике преступлений и правонарушений во всех населенных пунктах района;

обеспечить выполнение принятой муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шелаболихинском районе» на 2021-2025 годы  в установленной компетенции;

принять меры, направленные на снижение уровня общественной опасности от совершения уличных преступлений, таких как кражи, грабежи и разбойные нападения;

создать необходимые условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территориях сельских поселений;

организовать привлечение внештатных сотрудников, представителей общественных организаций правоохранительной направленности к проведению мероприятий по профилактике правонарушений, обеспечению общественного порядка.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель

Совета депутатов района                                                                             К.В. Антропов